
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  30/07/2024
Expediente Codigo 3200 Número 1384 Año 2024

 
            VISTO estas actuaciones, atento a lo manifestado precedentemente por la Comisión de
Investigación y teniendo en cuenta que el presente expediente fue tratado en sesión de fecha 14 de
junio de 2024, por ello; EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL RESUELVE:
Aprobar la nómina de pasantes de los proyectos de Investigación de esta Unidad Académica, desde el
14 de junio de 2024 y hasta el 13 de junio de 2025, según obra a fs. 94/96 y que pasa a formar parte
integrante del presente como Anexo I.
 
           Pase a la Secretaría de Investigación y Posgrado a sus efectos.-
 
Firmado electrónicamente por:

MG. María Alejandra Wagner
Decana Facultad de Trabajo Social
Universidad Nacional de La Plata

Mg. María Silvina Cavalleri
Secretaria de Investigación y Posgrado – FTS
Universidad Nacional de La Plata

 
Proveído Resolutivo del Consejo Directivo  Fac. de Trabajo Social Nº 106 / 2024



ANEXO I  
(Proveído Resolutivo de Consejo Directivo N°106/24) 

 

 

Proyecto T112: “Trayectorias colectivas en los modos de producir la 
discapacidad: especialidades, temporalidades y sentidos”. 
Directora: Dra. Danel, Paula Mara 

Responsables de pasantes: Daniela Sala, María Silvia Cesanelli, Juana Valva, 

Fiorella Pucci y Bárbara Chavez. 

Pasantes: 

Ricciardello Martínez, Federica  (DNI 43.825.790)  

Valdez Fabricio Julián    (DNI 41.952.814)  

Mendoza, Lisette Graciela   (DNI 41.952.814)  

Topham, Paula     (DNI 34.295.861) 

Flemmer, Valeria Soledad   (DNI 39.877.476)  

Miglio, Valentina     (DNI 41.956.403)  

De la Torre, Melanie Denise   (DNI 42.436.921)  

Pila, Rocio Ayelen    (DNI 36.070.900) 

Proyecto T117: ““Experiencias adolescentes y juveniles en época de pandemias. 
Un estudio sobre cursos de vida, prácticas y participaciones en territorios con 

ampliación de diversidades y profundización de desigualdades”. 
Directora: Dra. Chaves Mariana. 

Responsable de pasante: Dra. Chaves Mariana. 

 

Pasante:  

Casanoba Macarena Soledad  (DNI 38.298.378)  

Serrano María Isabel   (DNI 32.070.336)  

Puita Yasmin Sheila   (DNI 44.267.263) 

Proyecto T119: “Redes sociales, participación y políticas sociales. Estudio 

cualitativo con organizaciones sociales de La Plata”. 
Directora: Dra. Schettini, Patricia. 

Co-directora: Mg. Torillo, Daniela Lujan. 

Responsables de pasantes: Daniela Torillo, María Cecilia Nogueira y Keyla 

Carranza. 

Pasante:  

Balbona, Josefina  (DNI 44.536.238) 

Rodrigues, Aldana  (DNI 40.345.120) 

Isabella, Martina   (DNI 43.256.022) 

Proyecto T128: “Asistencia social y formación de las trabajadoras sociales de la 

Universidad Nacional de La Plata, 1905- 1969”. 
Directora: Mg. Clara Weber Suardiaz. 

Codirectora: Mgter. Cavalleri, María Silvina 



Responsables de pasantes: Mg. Clara Weber Suardiaz, Mg. maría Silvina 

Cavalleri. 

Pasantes: 

Burtre, Guadalupe   (DNI 30.281.548) 

Proyecto T133: “Trabajo Social en escenarios neoliberales: instrumentalización 

de las prácticas y resistencias de los equipos profesionales. Un análisis crítico de 

las Intervenciones sociales del 2022- 2026”. 
Director: Mg. María Pilar Fuentes. 

Codirectora: Mg. Weber Suardiaz, Clara 

Responsables de pasantes: Maria Pilar Fuentes y Clara Weber Suardiaz. 

 

Pasantes: 

Goenaga, Micaela  (DNI 40.477.454)  

Boza, Martina   (DNI 39.872.095)  

Ojeda, Tomas   (DNI 42.827.118)  

Fesembeck, Abril   (DNI 42.630.522) 

Proyecto T134: “Volver a pensar la atención primaria de salud en territorio 

bonaerense: una aproximación a las experiencias de tres regiones sanitarias de 

la provincia de Buenos Aires”. 
Directora: Mg. Wagner, María Alejandra. 

Co-directora: Lic. López, Gladys Susan. 

Responsables de pasantes: Cynthia Ramacciotti, Valeria Caso, Betiana Eguilior, 

Micaela Solsona. 

 

Pasantes: 

Angelani, María Macarena (DNI 37.802.857)  

Caivano, Maria Paulina   (DNI 42.461.347)  

Garcia, Ludmila Milagros (DNI 43.732.769) 

Gonzalez, Sabrina Aime  (DNI 43.679.083)  

Mesias, Milena Ayelén   (DNI 44.093.709)  

Vazquez, Dolores    (DNI 42.428.506) 

Proyecto T135: “Reconfiguraciones de la crítica en el debate del Trabajo Social en 

Argentina. Análisis desde las organizaciones del colectivo profesional. Periodo 

2001-2019”.  
Directora: Dra. Cruz, Elba Verónica. 

Codirectora: Mg. Cavalleri, María Silvina. 

Responsables de pasantes: Verónica Cruz, Silvina Cavalleri, Noelia López, María 

del Pilar Reija, Soledad Carreño y María Sofía Porta. 

Pasante: 

Cañete, Ayelén Agustina   (DNI 34.205.425) 

Silvestre, Daiana Gimena   (DNI 37.866.847) 

Paez, Florencia Stefania   (DNI 40.012.471) 

Velázquez, Dalma de los Angeles  (DNI 36.907.940) 



Villalba, Daniela Maribel   (DNI 34.450.833) 

Proyecto T137: ““La colectivización de demandas y su relación con los procesos 
de intervención profesional del trabajo social en la contemporaneidad” 
Directora: Mg. María Carolina Mamblona. 

Co-director: Mg. Martín Dario Zolkower. 

Responsable de pasantes: Anatilde Senatore, Martín Zolkower y Carolina 

Mamblona. 

 

Pasantes: 

Sarmiento, Nahuel Francisco (DNI 33.875.864) 

Proyecto T139: “Modos de habitar lo público: representaciones y prácticas sobre 

participación política y acceso al sistema público de salud en jóvenes de La Plata” 
Director: Lic. Cuenca, Adriana. 

Co-director: Lic. Sarmiento, Julio Mario. 

Responsables de pasantes: Sarmiento Julio, Vanesa Martello y Cuenca Adriana. 

Pasantes: 

Tieftrunk, Martina Ariadna (DNI 43.257.421) 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 06/08/2024 11:24:34

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 06/08/2024 11:55:27

Razon: Autorizado por Maria Silvina Cavalleri

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 06/08/2024 12:27:08

Razon: Autorizado por Maria Alejandra Wagner


